
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 1 di 4  - Det. N.  595 del  20/08/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 595 DEL 20/08/2024

AREA SERVIZI ALL'IMPRESA, SPORT E TURISMO

 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE 
DOMANDE PERVENUTE A SEGUITO DI PUBBLICAZIONE DEGLI AVVISI PROT. N. 
22756/2024 DEL 23/07/2024, N. 23093/2024 DEL 26/07/2024, N. 23129/2024 DEL 27/07/2024, 
N. 23303/2024 E N. 23304/2024 DEL 30/07/2024 PER L’AFFIDAMENTO IN GESTIONE DI 
ALCUNI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 RICHIAMATE le proprie determinazioni:

-n. 512 del 23/07/2024 con la quale è stato approvato l’avviso pubblico per l’affidamento della gestione, fino 
al 30/06/2028, dell’impianto sportivo di proprietà comunale “Palazzetto dello Sport” presso il centro sportivo 
Boschetto di Via Parri;

- n. 514 del 23/07/2024 con la quale è stato approvato l’avviso pubblico per l’affidamento in gestione, fino al 
30/06/2028, dell’impianto polisportivo di proprietà comunale situato in Via Caduti del Lavoro/Via Montello – 
loc. Levata;

- n. 531 del 27/07/2024 con la quale è stato approvato l’avviso pubblico per l’affidamento in gestione, fino al 
30/06/2028, dell’impianto sportivo da calcio di proprietà comunale situato presso il Centro sportivo 
Boschetto in Via Parri – loc. Eremo;

- n. 532 del 27/07/2024 con la quale è stato approvato l’avviso pubblico per l’affidamento in gestione, fino al 
30/06/2028, dell’impianto sportivo da calcio “E. Zamboni” di proprietà comunale situato in Strada Colombina 
– loc. Buscoldo;

- n. 533 del 27/07/2024 con la quale è stato approvato l’avviso pubblico per l’affidamento in gestione, fino al 
30/06/2028, dell’impianto sportivo da calcio “A. Paganini” di proprietà comunale situato in Via Pozzarello – 
loc. Grazie;

DATO ATTO CHE:

- in data 23/07/2024 è stato pubblicato con prot. n. 22756/2024 l’avviso per l’affidamento in gestione 
dell’impianto sportivo di proprietà comunale “Palazzetto dello Sport” presso il centro sportivo Boschetto 
di Via Parri;

- in data 26/07/2024 è stato pubblicato con prot. n. 23093/2024 l’avviso per l’affidamento in gestione 
dell’impianto polisportivo di proprietà comunale situato in Via Caduti del Lavoro/Via Montello – loc. 
Levata;

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 2 di 4  - Det. N.  595 del  20/08/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

in data 27/07/2024 è stato pubblicato con prot. n. 23129/2024 l’avviso per l’affidamento in gestione 
dell’impianto sportivo da calcio di proprietà comunale situato presso il Centro sportivo Boschetto in Via 
Parri – loc. Eremo;

- in data 30/07/2024 sono stati pubblicati con prot. n. 23303/2024 e 23304/2024 gli avvisi per l’affidamento 
in gestione rispettivamente dell’impianto sportivo da calcio “E. Zamboni” di proprietà comunale situato in 
Strada Colombina – loc. Buscoldo e dell’impianto sportivo da calcio “A. Paganini” di proprietà comunale 
situato in Via Pozzarello – loc. Grazie;

- il termine per la presentazione delle domande è scaduto alle ore 12:00 del 17/08/2024;

- entro il termine suddetto è pervenuta n. 1 domanda per ciascuno dei sopra detti avvisi pubblici;

RITENUTO di procedere alla nomina della Commissione per la valutazione delle domande pervenute 
individuando quali componenti dipendenti del Comune di Curtatone;

RAVVISATA la propria competenza per effetto del Decreto sindacale n. 15 prot. n. 37872 del 28/12/2023 di 
conferimento delle funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO CHE, oltre alla sottoscritta, si sono rese disponibili le seguenti persone:

- Raffaella Sacchi - Area Programmazione, Controllo, Risorse umane e Servizi scolastici;

- Luca Zanetti - Responsabile dell’Area Segreteria
e ritenuto, per le funzioni di segretario della Commissione, di incaricare la signora Monica Bassi, Istruttore 
Amministrativo dell’Area Servizi all’Impresa, Sport e Turismo;

ATTESO CHE con dichiarazioni sostitutive di cui agli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000, tutti i componenti della 
commissione ed il segretario hanno attestato l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di 
cui all’art. 6-bis della L. 241/1990;

DATO ATTO CHE la nomina dei suddetti componenti non comporta costi a carico del bilancio comunale;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000 ed in particolare l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

1. di nominare la Commissione per la valutazione delle domande pervenute a seguito della 
pubblicazione degli avvisi pubblici dettagliati in premessa come segue:

o Raffaella Sacchi, Funzionario dell’Area Programmazione, Controllo, Risorse umane e Servizi 
scolastici;

o Luca Zanetti, Responsabile dell’Area Segreteria;
o Segretario verbalizzante la signora Monica Bassi- Istruttore Amministrativo Area Servizi 

all’Impresa, Sport e Turismo;

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 3 di 4  - Det. N.  595 del  20/08/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

dando atto che le funzioni di presidente saranno svolte dalla sottoscritta in virtù del Decreto 
sindacale n. 15/2023;

2. di dare atto che tutti i componenti della Commissione hanno prodotto, nei modi di legge, le 
dichiarazioni di non sussistenza di cause di compatibilità e di astensione di cui all’art. 6-bis della L. 
241/1990;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

 

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 4 di 4  - Det. N.  595 del  20/08/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 595 DEL 20/08/2024

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE 
DOMANDE PERVENUTE A SEGUITO DI PUBBLICAZIONE DEGLI AVVISI PROT. N. 
22756/2024 DEL 23/07/2024, N. 23093/2024 DEL 26/07/2024, N. 23129/2024 DEL 27/07/2024, 
N. 23303/2024 E N. 23304/2024 DEL 30/07/2024 PER L’AFFIDAMENTO IN GESTIONE DI 
ALCUNI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALL'IMPRESA, SPORT E TURISMO
PIVA SONIA ENRICA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

http://www.curtatone.it/

